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والدین مراقب چشمان فرزند خود باشند 
یک فوق تخصص قرنیه بر اهمیت تشخیص و درمان زودهنگام عارضه التهاب 

لبه پلک کودکان به منظور پیشگیری از کاهش دید و تنبلی چشم تاکید کرد‌.
حسین محمدربیع، در آستانه برگزاری ششمین همایش مشترک بیماری‌های 
چشم دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید بهشتی و ایران، گفت: در این همایش که 
در روزهای ۲۴ تا ۲۶ آبان ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، یک کارگاه ۹۰ دقیقه‌ای 
برای بررسی بیماری بلفاریت یا همان التهاب لبه پلک در کودکان برگزار می‌شود‌.
استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با عنوان این مطلب که التهاب 
پلک یک بیماری نبستا شایع در کودکان است، افزود: تشخیص و درمان این 
عارضه در کودکان، یک مقدار با دشواری همراه است و دلیل آن هم؛ عدم توجه 

به این بیماری در کودکان است‌.
وی ادامه داد: التهاب لبه پلک معمولاً از سن یک تا ۱۴ سالگی دیده می‌شود اما 
در سنین ۵ تا ۸ سالگی، بیشتر شایع است‌. هرچند در بزرگسالان هم این عارضه 

وجود دارد که علائم آن به راحتی قابل تشخیص و درمان است‌.
این چشم پزشک افزود: اگر التهاب لبه پلک در کودکان دیر تشخیص و درمان 

شود، می‌تواند با مشکلاتی در بینایی کودک در سال‌های بعد به وجود بیاورد‌.
محمدربیع با عنوان این مطلب که ۱۰ تا ۱۵ درصد کودکان زیر ۱۴ سال گرفتار 
التهاب لبه پلک می‌شوند، گفت: علائم این عارضه، شامل متورم شدن پلک، 
قرمزی چشم، ریزش مژه‌ها و ترشح است که با مالش چشم و زیاد پلک زدن 

همراه است‌.
این فوق تخصص قرنیه به والدین تاکید کرد چنانچه این علائم را در فرزند خود 
مشاهده کردند، حتماً نزد چشم پزشک بروند و چشمان فرزند خود را معاینه 
کنند‌.وی افزود: سرخ شدن چشم و بستن چشم‌ها در مقابل نور، می‌تواند از دیگر 
علائم بیماری التهاب لبه پلک در کودکان باشد که والدین باید یه این علائم توجه 
کنند‌.محمدربیع با عنوان این مطلب که درمان عارضه التهاب لبه پلک خیلی 
سخت نیست، ادامه داد: البته دوره درمان بین ۳ تا ۶ ماه و بعضاً تا یک سال هم 

طول می‌کشد که باید مدارا کنند‌.
وی افزود: پایه درمان التهاب لبه پلک، شستشوی چشم‌ها با شامپو بچه است 
که باعث کاهش بار میکروبی بیماری می‌شود‌. همچنین، استفاده از پماد یا 
قطره چشمی و شربت و قرص، برای جلوگیری از عود بیماری تجویز می‌شود‌.

محمدربیع گفت: شیوع این عارضه بعد از ۸ سالگی تقریباً کمتر می‌شود‌.
وی افزود: بیماری التهاب لبه پلک گاهی با آلرژی و حساسیت چشم اشتباه گرفته 
می‌شود که والدین باید به این موضوع دقت داشته باشند و فرزند خود را نزد 
چشم پزشک ببرند‌. این فوق تخصص قرنیه در پاسخ به این سوال که اگر التهاب 
لبه پلک در کودکی درمان نشود، چه مشکلاتی به دنبال خواهد داشت، گفت: 
کاهش بینایی و تنبلی چشم، از مهم‌ترین عوارض عدم درمان التهاب لبه پلک در 
کودکان است‌. وی در ادامه با اشاره به اهمیت تشخیص عارضه بلفاریت)التهاب 
لبه پلک( در کودک، تاکید کرد: همزمانی بروز التهاب لبه پلک با گرفتاری قرنیه، 
باعث می‌شود چشم کودک دچار التهاب قرنیه شده و به تدریج باعث کاهش 
دید و تنبلی چشم شود‌. این فوق تخصص قرنیه افزود: از همین رو، ما به والدین 
توصیه می‌کنیم حتما به سلامت چشمان فرزند خود توجه داشته باشند تا مبادا 

دچار بیماری‌های چشم شود‌.

جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونا )کووید۱۹( در کشورهای 
مختلف به بیش از ۶۹۷ میلیون و ۸۵ هزار و ۴۱۸ نفر رسیده و تا روز هفتم آبان 

ماه 1402، مرگ شش میلیون و ۹۳۲ هزار و ۴۲۲ بیمار تأیید شده است‌.
به گزارش ایسنا، طبق داده‌های به‌روزشده در جدول جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ 
همچنین در روز ششم آبان ماه 1402، ۷۶۸۳ ابتلای جدید داشته و جان ۲۰ 

بیمار را گرفته است‌.
همچنین لهستان با ثبت ۹ فوتی و شیلی با بیش از ۳۰۰۰ ابتلای جدید به ترتیب 

بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌اند‌.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است‌.
در میان ۱۰ کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان 
با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به 

ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در کل دنیا دارد‌.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند همچنین در فهرست 
آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ 
هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر کرونایی را به 

ثبت رسانده‌اند‌.
در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های 

کرونایی در این قاره را تا روز هفتم آبان ماه 1402 گزارش کرده است‌.

مرگ ۱۵۷ نفر به دلیل سوختگی در تهران
پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد که در نیمه نخست امسال، ۱۵۷ نفر به 

دلیل سوختگی در این استان جان خود را از دست داده‌اند‌.
به گزارش ایلنا، اداره کل پزشکی قانونی استان تهران با اعلام آمار سوختگی در 
این استان اعلام کرد که که درشش ماهه نخست سالجاری ۱۵۷ نفر به دلیل 
فوت ناشی از سوختگی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده‌اند که 
این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ که تعداد فوت ناشی ازسوختگی 

۱۶۹ نفر بود، هفت درصد کاهش یافته است‌.
همچنین از کل فوت ناشی از سوختگی از فروردین تا شهریور ماه امسال ۱۰۵ 
نفر مرد و ۵۲ نفر دیگر نیز زن بودند‌. این در حالی است که در مدت مشابه سال 
قبل از ۱۶۹ نفر فوت ناشی از سوختگی ارجاع شده به مراکز پزشکی قانونی استان 

تهران ۱۲۶ نفر مرد و ۴۳ نفر زن بودند‌.

پیش‌بینی بارش‌های بیش از نرمال برای تهران 
مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران ضمن ارائه گزارشی از بارش و دما طی 
مهرماه در این استان اظهار کرد: طی سه ماه آینده بارش‌های نرمال و حتی بیش 

از نرمال و نوسانات دمایی برای این استان پیش‌بینی می‌شود‌.
مازیار غلامی در گفت و گو با ایسنا درباره وضعیت دمای تهران در ماه‌های پیش 
رو اظهار کرد: بر اساس تحلیل جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی فصلی، طی سه 
ماه آینده متوسط دمای هوا در سطح استان در محدوده نرمال با نوسان ۵‌۰. 

درجه سلسیوس افزایش یا کاهشی برآورد می‌شود‌.
وی درباره بارندگی‌ها گفت: متوسط بارش استان در حد نرمال و با تمایل به 
بیشتر از نرمال خواهد بود همچنین هر چه به سمت نیمه آبان و به‌ویژه آذرماه 
پیش می‌رویم بارش‌ها شرایط بهتری در کشورهمچنین در تهران پیدا کنند و 

حتی می‌توانیم شاهد بارش برف نیز باشیم‌.
غلامی تاکید کرد: در بهترین شرایط و نرمال بودن بارش، کماکان مدیریت منابع 
و مصارف آب در بخش‌های مختلف به‌ویژه بخش‌های کشاورزی، صنعتی و حتی 

خانگی و به‌طور کلی صرفه‌جویی در مصرف آب توصیه می‌شود‌. 
مدیر کل اداره هواشناسی استان تهران با اشاره به وضعیت بارش طی مهرماه 
گفت: تجزیه و تحلیل آمارهای دریافتی از ایستگاه‌های هواشناسی استان مربوط 
به مهرماه ۱۴۰۲ بیانگر آن است که ۱۴ میلی‌متر باران به‌صورت پهنه‌ای در استان 
تهران اتفاق افتاده که نشان چدهنده افزایش ۸۱ درصدی بارش نسبت به دوره 

آماری بلندمدت است‌. 
وی افزود: بررسی مقادیر بارش نشان دهنده آن است که استان تهران جزو 
استان‌هایی در سطح کشور است که در این ماه افزایش بارش نسبت به بلندمدت 
داشت همچنین از نظر توزیع مکانی نیز در تمام شهرستان‌های استان طی مهر 
ماه، افزایش بارش رخ داده که بیشترین افزایش بارش مربوط به شمیرانات، 
دماوند و فیروزکوه بود‌. مدیرکل اداره هواشناسی تهران افزود: بررسی و تحلیل 
مقادیر ثبت شده دمای هوا شامل متوسط دما، دمای حداقل و دمای حداکثر 
در ایستگاه‌های هواشناسی استان بیانگر افزایش ۷‌۰. درجه سلسیوس متوسط 
حداقل دما و کاهش ۶‌۰. درجه سلسیوس متوسط حداکثر دما نسبت به دوره 
آماری بلند چمدت است‌. بر این اساس، متوسط دما در مهر ماه ۱۴۰۲ نسبت به 
دوره آماری بلند مدت تغییر قابل ملاحظه‌ای نداشت و در حد نرمال )معمول( 
بود‌.  غلامی در پایان اظهارکرد: از نظر توزیع دما در شهرستان‌های استان نیز 
تمامی شهرستان‌ها با کاهش دما روبرو بودند و متوسط دما در بیشتر شهرستان‌ها 

بین ۱‌۰. تا ۵‌۰. درجه سلسیوس کاهش یافت‌.

سلامت

کرونا

پزشکی قانونی

هواشناسی

تصمیمات یک شبه جواب نمی‌دهد

چالش‌ داروخانه‌ها در عرضه شیرخشک

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک:

سقف و کفی برای »شهریه« مهدهای 
کودک و پیش‌دبستانی‌ها نداریم

روسای بیمارستان‌های دولتی از اینکه کادر 
درمان از بخش دولتی خارج می‌شوند، به 

شدت احساس نگرانی می‌کنند‌.
به گزارش مهر، محسن خالقیان رئیس 
بیمارستان فیروزگر، در همایش طب تسکینی 
به مشکلات بیمارستان‌های دولتی گریز زد و 
نسبت به خطر ورشکستگی و تعطیلی این 
بیمارستان‌ها هشدار داد و عنوان داشت که 
تعرفه‌های غیر واقعی باعث شده تا ۵۸ پرستار 

از بیمارستان ما بروند‌.
وی همچنین نسبت به خروج هیأت علمی 
بیمارستان‌های دولتی ابراز نگرانی کرد و 
گفت: ادامه این روند منجر به بحرانی شدن 

وضعیت بیمارستان‌های دولتی خواهد شد‌.
در همین حال، چندی قبل، حسین قناعتی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، از همین 
وضعیت ابراز نگرانی کرده و عنوان داشته بود 
که هزینه‌های زندگی با درآمد پرستاران در 
بیمارستان‌های دولتی، همخوانی ندارد و 
لاجرم شاهد مهاجرت آنها به شهرستان‌ها 

هستیم‌.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: 
بسیاری از پرستاران به خاطر درآمدی که 
دارند و هزینه‌هایی که در شهر تهران هست به 
شهرستان‌ها مهاجرت می‌کنند و به شهرهای 

خودشان می‌روند‌.
وی افزود: الان تمایل بیشتری وجود دارد 
که همکاران پرستار بروند نزدیک خانواده 
خودشان یا جایی که اجاره کمتر باشد و بشود 

زندگی کرد‌.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: 
مهم‌ترین چالش کل نیروی انسانی نظام 
سامت در یک کلام خلاصه می‌شود و آن 

درآمد است‌. 
یعنی اگر سطح درآمد را در حد قابل قبولی 
بالا ببریم، ماندگاری و پیدا کردن نیروی 

انسانی به راحتی انجام خواهد شد‌.
در همین حال، فاطمه محمدنجار نایب رئیس 

انجمن علمی متخصصین زنان و زایمان ایران 
گفت: حق‌الزحمه متخصصین زنان و زایمان 
برای خدمات نیمه شب، کفاف هزینه ایاب و 

ذهاب آنان را هم نمی‌دهد‌.
خروج کادر درمان از بیمارستان‌های دولتی، 
می‌تواند زنگ خطری برای نظام سلامت کشور 
و متولیان و سیاست‌گذاران حوزه بهداشت و 

درمان باشد‌. 

زیرا، بیشترین مراجعات درمانی و بستری در 
بخش دولتی اتفاق می‌افتد و اکثر بیماران این 
بیمارستان‌ها را قشر کم درآمد جامعه شامل 
می‌شوند که برای دریافت خدمات درمانی، 

فقط به بخش دولتی مراجعه می‌کنند‌.
بیمارستان‌های دولتی در شرایط کنونی هم 
با کمبود شدید نیروی پرستاری در تهران و 
کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص در 

شهرهای دور از مراکز استان‌ها مواجه هستند 
و اگر قرار باشد به همین صورت شاهد خروج 
کادر درمان از بخش دولتی باشیم، می‌بایست 
منتظر کاهش کیفی خدمات درمانی در 

بیمارستان‌های دولتی باشیم‌.
وقتی مطالبات بیمارستان‌ها با تأخیرهای چند 
ماهه پرداخت می‌شود و تعرفه‌ها غیرواقعی 
است و کارانه‌های پرستار و پزشک هم هر 

چند ماه یکبار به حساب آنها واریز می‌شود، 
نمی‌توان توقع داشت که انگیزه‌ای برای ماندن 

داشته باشند‌.
مگر یک بیمارستان چند نفر نیروی پرستاری 
دارد که بعد از خروج ۵۸ نفر آنها، بتواند 
خدمات با کیفیت به بیماران ارائه بدهد‌. در 
حالی که با استانداردهای پرستار به ازای هر 

تخت بیمارستانی، فاصله زیادی داریم‌.

رئیس انجمن داروسازان تهران، درباره روند 
کاهش کمبود شیرخشک و چالش‌های پیش 

آمده برای داروخانه‌ها، توضیحاتی داد‌.

به گزارش مهر، موضوع کمبود شیرخشک 
رگولار در سطح عرضه و به دنبال آن، واردات 
فوریتی این ماده غذایی برای نوزادان، از سوی 

سازمان غذا و دارو، با واکنش‌های متفاوتی همراه 
بود‌. آرش محبوبی رئیس انجمن داروسازان 
تهران، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، گفت: 
کمبود شیرخشک هنوز وجود دارد و امیدواریم 
با سیاست‌های کنترل مصرف، این مشکل به 

زودی رفع شود‌.
وی، تفاوت قیمت در سطح عرضه را یکی از 
دلایل بروز کمبود شیرخشک دانست و افزود: 
این امکان وجود دارد که مقداری از شیرخشک 

مصرفی، از مسیر عرضه قانونی خارج شود‌.
محبوبی با اشاره به گلایه‌های داروخانه‌ها از 
حاشیه سود پایین شیرخشک، گفت: نه تنها در 
شیرخشک، به طور کلی عرضه خدمات در سطح 
داروخانه‌ها، در ارزان‌ترین سطح خود انجام 

می‌شود‌. در حالی که تعرفه خدمات داروسازان، 
رشد بسیار کم و محدودی دارد‌.

وی ادامه داد: حاشیه سود کالاهای سلامت 
محور به شدت کاهش پیدا کرده و داروخانه‌ها 
تمایل ندارند بار مالی این موضوع بر دوش مردم 
سنگینی کند‌. رئیس انجمن داروسازان تهران 
تاکید کرد: وقتی طرح دارویاری اجرایی شد و 
پرداختی از جیب مردم ثابت ماند، ما خوشحال 
بودیم‌. اما وقتی مطالبات داروخانه‌ها از بیمه‌ها 
با تأخیر پرداخت می‌شود، داروخانه‌ها با کمبود 

نقدینگی مواجه می‌شوند‌.
وی افزود: ما دنبال سود نیستیم، اما انتظار 
داریم در قبال خدماتی که عرضه می‌کنیم، 
برای داروخانه‌ها امتیازهایی قائل شوند‌. محبوبی 

با اشاره به موضوع ثبت شیرخشک در سامانه 
توسط داروخانه‌ها، گفت: توقع داریم تصمیمات 
سازمان غذا و دارو، یک شبه نباشد و با انجمن 

هم مشورت کند‌.
زیرا، مشکلات زیادی در مسیر عرضه وجود دارد 
که داروخانه‌ها نمی‌توانند نسبت به آنها بی اعتنا 
باشند‌. اینکه فقط به داروخانه‌ها دستور بدهیم 
حتماً کد ملی نوزاد برای دریافت شیرخشک 
ثبت شود، با حواشی زیادی همراه است که فقط 
داروخانه‌ها با این حواشی مواجه هستند و باید 

پاسخگو باشند‌.
وی افزود: اینکه فقط بیاییم یک دستورالعملی 
را اباغ کنیم و بگوییم از فردا باید به آن عمل 

کنیم، نمی‌شود‌.

بنا بر اظهارات رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، نمی‌توان سقف و 
کفی )حداکثر و حداقلی( برای شهریه‌ کودکستان‌ها تعیین کرد چراکه شهریه 
کودکستان‌ها بر اساس الگوی هزینه‌های تمام شده آنها تعیین می‌شود و 
اینگونه حتی شهریه خدماتی که به صورت مجزا به کودکان شیرخوار، نوپا، 
نوباوه، پیش دبستانی یک و پیش دبستانی دو در یک کودکستان واحد ارائه 

می‌شود نیز متفاوت است‌.
مجتبی همتی فر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شهریه مصوب کودکستان‌ها 
)مهدهای کودک و مراکز پیش دبستانی( اظهار کرد: سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک با تحلیل الگوهای موجود در تعیین شهریه، الگو »هزینه تمام 
شده« را برای شهریه کودکستان‌ها انتخاب کرد‌. آیین نامه آن نیز تدوین و 
مصوب شد‌. امسال به عنوان اولین سال اجرا می‌شود از این رو ممکن است 

سال آینده تغییراتی جزئی کند‌.
وی با بیان اینکه امسال به شکل سامانه‌ای و از طریق سامانه سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک، شهریه کودکستان‌ها تعیین شد، توضیح داد: همزمانی که 
موسسان کودکستان‌ها برای دریافت مجوز فعالیت و تطبیق مجوز خود اقدام 
می‌کنند، باید اطلاعات مربوط به شهریه اعم از تعداد نیروی انسانی که باید 
طبق استانداردهای موجود باشد، نوع فضای کودکستان شامل اجاره‌ای بودن یا 
نبودن، تجهیزات موجود در کودکستان برای محاسبه هزینه استهلاک و سایر 

هزینه‌های جاری را نیز بارگزاری کنند‌.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر به طور کلی سه دسته کودکستان در کشور 
داریم، توضیح داد: این سه دسته، کودکستان‌های »مستقل« که خصوصی 
هستند، کودکستان‌های »ضمیمه دولتی« که از فضای اماکن دولتی به ویژه 
آموزش و پرورش و مدارس دولتی و یا از فضای مازاد ادارات استفاده می‌کنند 
و کودکستان‌های »ضمیمه مدارس غیر دولتی« را شامل می‌شود‌. این تنوع 
فضایی که در خصوص کودکستاها داریم نوع شهریه‌ها را نیز متفاوت می‌کند 

چراکه هزینه‌ای که به موسس کودکستان تحمیل می‌شود نیز متفاوت است‌.
 رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک درباره تفاوت در شهریه کودکستان‌ها 
خاطر نشان کرد: وقتی مجموعه عناصری که در هزینه تمام شده کودکستان‌ها 
اثر می‌گذارد را تحلیل می‌کنیم متوجه می‌شویم بخشی از این هزینه‌ها به 
نیروی انسانی اعم از مدیر، کادر تربیتی، اداری و خدماتی که با هم کودکستان 
را اداره می‌‌کنند، باز می‌گردد‌. از سوی دیگر گاهی کودکستان کوچک است 
و ممکن است تمام این عناصر در یک الی دو نفر تجمیع شوند اما گاهی 
کودکستان بزرگ است و مجتمع‌های بزرگی داریم که کودکستان ۴۵۰ نوآموز 

و پیش دبستانی را پوشش می‌دهد‌.
همتی‌فر یادآور شد: از سوی دیگر بخشی از هزینه‌های عمده کودکستان‌ها 
مربوط به مکان و فضا کودکستان می‌شود که متناسب با نوع کودکستان ممکن 
است فضای آن بزرگ یا کوچک باشد و هزینه اجاره فضا بیشتر یا کمتر شود‌. 
اگر کودکستان‌ها از فضای رایگان یا خیریه‌ای و یا اماکن دولتی استفاده کنند، 
سهم هزینه فضا در تعیین شهریه آنها خیلی کم می‌شود‌. گاهی نیز کودکستان 
غیر دولتی است و موسس یا باید مکان کودکستان را بخرد و یا اجاره کن، 

بنابراین متناسب با همه این عوامل شهریه کودکستان‌ها متغیر می‌شود‌.
وی درباره شرایط شهریه مهدهای کودک و مراکز پیش دبستانی پیش از 
تاسیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، عنوان کرد: پیش از این شهریه‌ها 
به شکل یکسان تعیین می‌شد و فقط کودکستان‌های زیر پوشش بهزیستی و 
مهدهای کودکی که در آن زمان ستاره‌دار و رتبه بندی شده بودند، تفاوت‌هایی 
در شهریه خود داشتند و شهریه این مراکز درصدی افزایش پیدا می‌کرد 
چراکه خدمات فوق برنامه‌ای داشتند‌. در آن زمان مراکزی که زیرمجموعه 
وزارت آموزش و پرورش قرار داشتند رتبه بندی نمی‌شدند‌. از این رو شهریه 
همه مهدهای کودک و پیش دبستانی دولتی در یک منطقه یکسان بود و 
تعیین می‌کردند که طبق اجاره‌ای که برای آن منطقه می‌دادند، شهریه مراکز 
دولتی آن منطقه چقدر باشد‌. شهریه مراکز غیر دولتی نیز به اندازه درصدی از 
شهریه مصوب مدارس غیر دولتی ابتدایی بود‌. رئیس سازمان تعلیم و تربیت 
کودک خاطر نشان کرد: یعنی ما یک تنوع الگویی داشتیم که هیچکدام هم با 

هزینه‌های واقعی تناسب نداشت‌. 

۵۸ پرستار از یک بیمارستان رفتند

زنگ خطر خروج کادر درمان از بیمارستان‌های دولتی

فراخوان تجدید مناقصه عمومی
 یک مرحله ای

سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد مناقصه عمومی » تأمين نيروی انسانی برای انجام امور مربوط به خدمات عمومي و پشتيباني نگهباني ،مجتمع هاي 
آموزشي ،فرهنگي و رفاهي سازمان شامل سرایداري ـ نگهباني ـ حفاظت ـ حراست ـ پذیرش«  را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید. 
مناقصه گران برای دریافت اسناد مناقصه می توانند از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  اسناد مناقصه را 
دریافت نمایند. تمامی مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، لازم است مراحل ثبت نام در سامانه ستاد را تکميل و پس از دریافت گواهی امضای الکترونيکی 

، نسبت به دریافت اسناد مناقصه وشرکت در مناقصه از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. 
1 - تضمين فرآیند ارجاع کار: مبلغ نه ميليارد و نهصد و شصت و دو ميليون و پانصد  هزار )9،962،500،000( ریال

2 - تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: دوشنبه 1402/08/08
3 - مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از زمان انتشار فراخوان، تا ساعت 16:00 روز  شنبه تاریخ 13 /08 /1402

4 - مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: تا ساعت 15:00 روز سه شنبه تاریخ 23 /08 /1402
5 - زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 روز چهارشنبه تاریخ 24 /08 /1402

اطلاعات تماس دستگاه  مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه 
تلفن: 33274734 -33274717

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021 و 021-57895000
شناسه اگهی: 1594037

م.الف: 2992

 نوبت اول
آگهی فقدان سند مالکيت

خانم منصوره قاسمی اصالتا با اعلام مفقودی سند مالکيت ملک مورد آگهی با تسليم استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره 
27528 مورخ 1402/7/22 دفترخانه624 تهران طی درخواست وارده7642 مورخ1402/7/22 تقاضای صدور المثنی سند مالکيت 
را نموده اند که مراتب در اجرای ماده120 آئين نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:  1- نام و نام خانوادگی مالک خانم 
منصوره قاسمی ) مالک سه دنگ مشاع از ششدانگ(2- شمارهپلاک 6 فرعی از2698 اصلی واقع در بخش 4 تهران3- علت 
مفقودی جابجایی4- خلاصه وضعيت مالکيت: سند مالکيت سه دانگ مشاعاز شش دانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 6 
فرعی از2698 اصلی مفروز و مجزا شدهع از14 فرعی از اصلی مذکور قطعه3 در طبقه 3 و واقع در بخش 04 حوزه ثبت ملک مولوی 
تهران استان تهران به مساحت123/75 متر مربعمتن که مقدار1/36 متر مربع آن بصورت بالکن است بانضمام پارکينگ قطعه3 
به مساحت11 واقع در طبقه همکف و انباری قطعه3 به مساحت2/12 متر مربع ذیل ثبت 140120301042020504 املاک به شماره 
چاپی 621779 سری ج بنام خانم منصوره قاسمی ثبت و صادر گردیده است و مورد ثبت به موجب اسناد رهنی شماره17913 
مورخ1401/5/2 و رهنی شماره 17914 مورخ1401/2/5 رهنی شماره11500 مورخ 1394/8/25 در رهن بانک پاسارگاد شعبه هفت 
تير قرار گرفته است پلاک فوق با عنایت به گواهی دفتر املاک و دفتر بازداشتی در قيد بازداشت نمی مباشد لذا با توجه به اعلام 
فقدان سند مالکيت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد اگهی معامله کرده 
که در قسمت چهارم این اگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکيت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار اگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکيت یا سند معامله تسليم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکيت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکيت را طبق مقررات صادر وبه متقاضی 
تسليم خواهد کرد. نشانی ثبت محل خيابان شيخ هادی نرسيده به خيابان جمهوری نبش کوچه رجب بيگی پلاک366 اداره ثبت 
اسناد واملاک مولوی محدودیت یک مورد بازداشت دائم به موجب دستور شماره 140205801015011380 مورخ1402/7/10 صادره 

از اداره پنجم اجرای اسناد رسمی تهران به نفع برای مالکيت محمد مهدی
14010 سرپرست حوزه ثبت ملک مولوی تهران 

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای مهدی آقا بيگی به نمایندگی از طرف اداره اوقاف و امور خيریه استان تهران به شماره 1401/1095268-1401/11/24 به توليت 
موقوفه عام به شماره پلاک ثبتی120/811 با تسليم دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده طی شماره9542 و 9543- 1402/2/30 
به تقاضای وارده به شماره1023008312 مورخ1402/3/24 مدعی فقدان  توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره601 تهران منضم 
یک جلد سند مالکيت به شماره چاپی 016118 شده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکيت ملک با مشخصات ذیل را نموده 
پلاک  پلاک  2- شماره  متوفی  متولی  و  واقف  فرزند حسن  جعفرزاده  غفاریان  حوریه  خانم  مالک  خانوادگی  نام  و  نام   -1 است 
ثبتی811فرعی از120 اصلی مفروز و مجزا شده از169 فرعی از اصلی مذکور3- علت گم شدن جابجایی4- خلاصه وضعيت ملک 
ششدانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی811 فرعی از120 اصلی مفروز و مجزا شده از169 فرعی از اصلی مذکور سمت 
غرب طبقه اول و واقع در بخش 11 تهران به مساحت 76/64 متر مربع که 3/23 متر مربع آن بالکن است بانضمام پارکينگ قطعه 1 
به مساحت11 متر مربع به مالکيت نامبرده ذیل شماره 48855 در صفحه284 دفتر143 ثبت گردیده سپس نامبرده طی سند وقف 
شماره 173385- 1392/11/23 دفترخانه 150 تهران ملک موصوف را وقف عام نموده با توضيح اینکه توليت و حق تصرف و سکنی 
آن را مادام الحيات برای واقف و پس ازوفات ایان با سازمان اوقاف و امور خيریه خواهد بود و برابر اسناد رهنی شماره 93005 و 
93999 مورخ1379/12/21 در رهن بانک مسکن می باشد عليحال مراتب فوق در اجرای ماده120 آئين نامه اجرایی قانون ثبت 
فقط در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم وی ا وجود سند مالکيت نزد خود می 
باشد از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضميمه اصلسند مالکيت به این واحد ثبتی تسليم نماید 
تا مورد رسيدگی قرار گيرد بدیهی است به اعتراض وارده بدون ارایه اصل سند مالکيت ترتيب اثر داده نخواهد شد و اصل اسناد 
مالکيت پس از ملاحظه به ارایه دهنده اعاده خواهد شد در صورت عدم وصول اعتراض ظرف مهلت مقرر قانوین سند مالکيت 

المثنی نسبت به پلاک مذکور صادر و به متقاضی تسليم خواهد گردید.
14009 رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کن تهران

پيش نویس آگهی فقدان سند مالکيت
آقای نيما اسفندیاری اصالتا با تسليم استشهادیه گواهی شده به شماره 50283 مورخ1402/6/26 دفتر اسناد رسمی شماره547 
تهران طی دستور مورخ1402/6/26 با اعلام اینکه سند مالکيت کاداستری ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت87/7 متر 
مربع واقع در شمال طبقه 1 قطعه1 تفکيکی به شماره45912 فرعی از3526 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4762 فرعی از 
اصلی مذکور واقع در بخش 3 تهران بانضمام انباری قطعه اول تفکيکی به مساحت 14/31 مترمربع واقع در زیرزمين وپارکينگ 
قطعه یک تفکيکی به مساحت 11 متر مربع واقع در طبقه همکف طی شماره چاپی 668658 بنام آقای نيما اسفندیاری ثبت و صادر 
و تسليم گردیده و طبق سند رهنی شماره 103370 مورخ96/11/25 دفتر 434 تهران در قيد رهن می باشد که به علت جابجایی 
مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکيت پلاک مذکور را نموده است در اجرای ماده120 آیين نامه قانون ثبت اصلاحی 
80/11/8 مراتب در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکيت نزد خود باشند ظرف مدت ده روزپس از انتشار این اگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکيت یا سند معامله 
به این اداره تسليم و رسيد دریافت نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض ویا در صورت اعتراض 

اصل سند مالکيت یا سند معامله ارایه نگردد طبق مقررات المثنی سند مالکيت صادر و تسليم خواهد شد.
14007 رئيس اداره ثبت اسناد واملاک ولی عصر عج تهران

آگهی فقدان سند مالکيت
خانم سمانه مصلی با تسليم دو برگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره 420271 مورخ1402/7/30 دفتر اسناد رسمی821 
تهران و برگ تقاضای وارده19234 مورخ 1402/7/30 مدعی فقدان سند مالکيت سه دانگ مشاع از شششدانگ یک دستگاه 
آپارتمان قطعه5 به مساحت 150/46 متر مربع به شماره 4232 فرعی از2111 اصلی مفروز از 1473 فرعی از اصلی مذکورواقع در 
الکترونيک 13952030102302932 بنام خانم  بخش ده تهران سند مالکيت بشمارهچاپی 969216 سری ب سال94 ذیل دفتر 
سمانه مصلی ثبت و سند صادر و تسليم گردیده است که بنا به اظهار وی به علت سهل انگاری سند مالکيت مفقود گردیده و 
نامبرده درخواست صدور سند مالکيت المثنی نموده است لذا مراتب ذیل تبصره یک ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در یک نوبت 
اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غير از اسناد فوق و یا وجود سند مالکيت مذکور نزد 
خود باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکيت یا سند 
معامله تسليم و رسيد دریافت نمایيد تا مورد رسيدگی قرار گيرد به اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکيت ترتيب اثر داده نخواهد 

شد پس از انقضای مهلت مزبور و نرسيدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
14004 کفيل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای غلامرضا کاشانی کيا)مالک( با تسليم دو برگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره 16499 مورخ1402/6/4 دفترخانه 
1108 تهران و برگ تقاضای وارده به شماره 12430 مورخ1402/6/4 مدعی فقدان سند مالکيت یک دانگ و نيم از ششدانگ زمين 
با بنای احداثی به پلاک 54699 فرعی از2395 اصلی قطعه1188 تفکيکی مفروز از54699 فرعی از اصلی مذکور به مساحت300 
متر مربع ذیل دفتر الکترونيک 139720301080004921 بنام غلامرضا کاشانی کيا ثبت وسند به چاپی 067623 صادر شد سپس 
نامبرده به علت اسباب کشی سند مالکيت را مفقود نموده است و درخواست صدور سند مالکيت المثنی نموده است لذا مراتب 
باستناد ماده 120 ائين نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
غير از اسناد فوق و یا وجود سند مالکيت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکيت یا سند معامله تسليم و رسيد دریافت نمایيد تا مورد رسيدگی قرار گيرد به اعتراض 
بدون ارایه اصل سند ماليکت ترتيب اثر داده نخواهد شد پس از انقضای مهلت مزبور و نرسيدن واخواهی نسبت به صدور سند 

مالکيت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
14003 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر آرا تهران

اگهی تحدید حدود اختصاصی
چون عمليات تحدید حدود ششدانگ پلاک 624 فرعی از35 اصلی واقع در روته رودبار قصران بخش 11 تهران به عمل نيامده 
است لذا بر حسب درخواست کتبی احدی از وراث سيد خانم فاطمه مير هاشمی روته فرزند سيد عبدالرزاق به شماره شناسنامه 
0450808572 صادره از شميران در تاریخ 1402/9/25 روز شنبه ساعت12 در محل شروع و به عمل خواهد آمد بنابراین چنانچه 
ماده   2 تبصره  به  مستندا  ميتوانند  قائل هستند  برای خود  ارتفاقی حقی  وحقوق  به حدود  نسبت  مجاورین  و  مشاعی  مالکين 
واحده تعيين تکليف پرونده های معترض ثبتی مصوب 1373/2/25 مجلس شورای اسلامی موضوع ماده16 قانون ثبت اعتراض 
خود نسبت به تحدید حدود را ظرف مدت 30 روز کتبا به اداره ثبت فشم تسليم و سپس ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را 
به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تسليم و رسيد آن را به اداره ثبت فشم ارایه نمایند در غير اینصورت پس از سپری شدن مدت 

واخواهی نسبت به صدور سند مالکيت به نام مالکان طبق مقررات اقدام خواهد شد.
14001 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

آگهی فقدان سند مالکيت
به شماره  با تسليم دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده طی شناسه یکتا  بعنوان مالک  اینکه هادی عيوض سوداگر  به  نظر 
140202152926000649 و رمز تصدیق به شماره 786486 مورخ1402/5/2 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 1087 حوزه ثبتی 
تهران و برگ تقاضا به شماره وارده 1078025667 مورخ1402/7/10 مدعی فقدان سند مالکيت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
مسکونی واقع در سمت شمالی طبقه دو 3 به مساحت62/75 متر مربع قطعه5 تفکيکی بانضمام یک واحد پارکينگ مسکونی 
قطعه5 تفکيکی به مساحت 10/81 مترمربع واقع در طبقه زیرزمين به پلاک ثبتی 37824 فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 8006 فرعی از اصلی مذکور واقع درد بخش 12 تهران با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک 
آپارتمانها و آئين نامه اجرایی آن که به نام خانم هادی عيوض سوداگر ذیل ثبت 14395 صفحه 387 دفتر109 به شماره چاپی 
842888 ب91 ثبت و صادر گردیده است و سپس تمامی ششدانگ برابر سند 11729 مورخه 1392/7/17 دفترخانه 728 تهران 
در رهن بانک تعاونی ثامن قرار گرفته است ونامبرده با اعلام مفقودی به علت سهل انگاری درخواست المثنی سند مالکيت پلاک 
موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده120 آیين نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثيرالانتشار اگهی 
می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکيت نزد خود را داشته باشد از تاریخ 
انتشار این اگهی ظرف مهلت ده روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکيت به این منطقه ارایه نماید تا مورد رسيدگی قرار 
گيرد بدیهی است اصل سند مالکيت پس از رویت و ملاحظه به ارایه دهنده اعاده خواهد شد ليکن به اعتراض بدون ارایه اصل 
سند مالکيت ترتيب اثر داده نمی شود در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکيت پلاک مرقوم 

صادر و به متقاضی تسليم خواهد گردید.
14000 سرپرست واحدثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودکی تهران
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402114401045000991 مورخه 1402/5/30  هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا مولودی 
فرزند محمد حسين به شماره شناسنامه654 صادره از آبادان ششدانگ یک قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 97/61 
متر مربع پلاک 640 فرعی از2395 اصلی مفروز و مجزی شده واقع در بخش 10 تهران خریداری از مالک رسمی  محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول8 /1402/8 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/8/23
14002رئيس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
بر اساس موجب رای به شماره های 140160301054000799 الی 140160301054000801 مورخ 1401/11/25 صادره از هيئت حل 
اداره ثبت  فاقد سند رسمی مصوب 90/9/20 مستقر در  اراضی و ساختمان های  تعيين تکليف وضعيت  قانون  اختلاف موضوع 
اسناد و املاک جنوب شرق تصرفات مفروزی مالکانه فاطمه کرمانی-ریحانه گل محمدی- رسول گل محمدی متقاضی پرونده 
کلاسه1401114401054000048 الی1401114401054000050 نسبت به یک قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 47/23 متر 
مربع قسمتی ازپلاک ثبتی4418 اصلی واقع در بخش 7 تهران مورد ذیل ثبت 75173 صفحه 193 دفتر499 ثبت گردیده مراتب از 
نظر اطلاع ذوی الحقوق و شرکا مشاعی پلاک فوق در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه اگهی می گردد طبق قانون فوق الاشاره 
کسانی که به مالکيت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار اگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به مراجع قضایی تسليم نماید بدیهی است پس از انقضا مهلت قانونی عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکيت 

مفروزی به مساحت و حدود بالا به نام نامبرده اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/8/8 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/8/23

14006 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران


